REQUERIMENTO Nº 214/2014
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:
1. Como a Prefeitura de Valinhos está tratando a denúncia do médico Murilo Ebert que chegou a registrar um Boletim de Ocorrências contra a Santa Casa depois que o hospital teria ficado sem médico obstetra durante plantão?
Justificativa:

Um boletim de ocorrência feito no início da noite do último dia 8, pelo médico Murilo Ebert, 52 anos, revela que a Santa Casa ficou sem médico obstetra durante plantão. Ainda
segundo consta do Boletim de Ocorrência da Polícia Civil, entre 19 horas e 7 horas do dia seguinte, a administração do hospital não havia conseguido um médico obstetra para cumprir o plantão.

Diante do exposto acima, a vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
              Valinhos, 19 de fevereiro de 2014
João Moysés Abujadi
Vereador